[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ
Ул. Володарского, 14  г. Челябинск,  454080,  тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru

П Р И К А З

__13.09.2011 г.___
№ __1309-у__

Об утверждении Положения

о школьном и муниципальном

этапах всероссийской олимпиады

школьников на территории города Челябинска
В целях реализации приоритетной национальной доктрины в сфере образования, выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 г. № 01-497 «Об утверждении Положения об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) примерное положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);

2) положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

2. Начальникам РУО
1) довести до сведения руководителей подведомственных образовательных учреждений примерное положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников и положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 1, 2) в срок до 20 сентября 2011 года;

2) организовать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утвержденными положениями.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления Л.Ю.Манекину

Начальник Управления
С.В. Портье
Е.В. Земзюлина, 263 26 89

И.Н. Рождественская, 263 73 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, РУО, МОУ лицеи № 11, 31, МУДОД ДПиШ им. Н.К. Крупской, МОУ ДПО УМЦ, портал Управления

PAGE
8